

Sct. Georgsbudskab



Sct. Georgs dag
23. april 2019

Kære Gule Spejdere.

Som spejdere i hele verden gør det, så bruger vi Sct. Georg som vores forbillede sådan som Baden Powell fandt det naturligt at gøre.

Den 23. april er det Sct. Georgs Dag og hermed den dag som vi bruger til at huske os selv på, hvad det betyder at være spejder og derfor er vi samlet her i aften.

Om man er 5, 40 eller 70 år så aflægger man i aften sit løfte og minder sig selv om, hvad det er vi lover at gøre som spejdere.

Hos De Gule Spejdere har vi en mission om at skabe et handlingspræget spejderarbejde. Vi vil gerne lære hinanden en masse gode færdigheder som vi kan bruge på vores møder, weekendture, sommerlejre og de turneringer som vi deltager i.

Men også nogle færdigheder, som vi kan bruge i hverdagen når vi går rundt hjemme, i skolen eller på arbejdet. Vi er ikke kun spejdere én gang om ugen, spejdere er noget vi er hver dag, hele tiden. De færdigheder vi lærer som spejdere kan alle bruges til noget når vi møder udfordringer.

Som spejdere er vi med i et fællesskab. Et fællesskab i De Gule Spejdere i Danmark, men også et fællesskab

som favner hele verden. Nogle af jer har allerede mødt spejdere fra andre dele af verden.

At være spejder vil også sige, at man bruger naturen, men uden at misbruge den. Vi viser hensyn. Både til andre mennesker men også til vores omgivelser, som vi gerne vil efterlade bedre end de er i dag. Vi har pligt til at opføre os ordentligt og efterlade naturen ren og pæn så andre også kan nyde den.

Når vi mødes på vores turneringer – og der er ikke længe til de næste – så konkurrerer vi på en fair og ordentlig måde. For vi synes at det er sjovt at dyste og vise de andre hvor dygtige vi er blevet.

Det er ikke altid vi får præmier med hjem, men vi får alle gode oplevelser og vi møder både nye og gamle spejdervenner. Måske ser vi dem igen næste år?

Jeg håber, at I, når I har aflagt jeres løfte, tænker over hvad det er at være spejder. Hvordan vi bliver bedre spejdere og hvordan vi gør en forskel for dem vi møder på vores vej frem.

Med ønsket om en god Sct. Georgs-aften til alle.

Med Spejderhilsen

Per Stigaard